АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 15Л 1.2021 № 1204-па

«О порядке формирования, одобрения, мониторинга
и контроля реализации прогноза социально-экономического

развития Дальнегорского городского округа»

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», постановления администрации Дальнегорского городского округа от

18.08.2015 № 479-па «Об утверждении Положения о стратегическом планировании

в Дальнегорском городском округе», распоряжения администрации

Дальнегорского городского округа от 30.03.2015 № 82-ра «Об утверждении Плана

подготовки документов стратегического планирования», руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к порядку формирования, одобрения,

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

Дальнегорского городского округа, утвержденное постановлением администрации

Дальнегорского городского округа от 15.11.2021 № 1204-па, изложив его в новой

редакции (прилагается).
2. Разместить постановление на официальном сайте Дальнегорского

г.Дальнегорск № Y/3 ' - f r a -

городского округа.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

А.М.Теребилов

Приложение
к постановлению администрации Дальнегорского

- _ городского округа .
№ т - П*:2__

Приложение
к порядку формирования, одобрения,

мониторинга и контроля реализации прогноза
социально-экономического развития
Дальнегорского городского округа

Прогноз социально-экономического развития Дальнегорского городского округа
на_______ год и плановый период____ _ и _____ годов

П ок азат ел и Е д и н и ц а  и зм ер ен и я
О т ч ет н ы й  п ер и о д

Т ек ущ и й
год

п л а н о в ы й  п ер и од

в ар и ан т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2

1. Н а с е л е н и е

Ч и с л ен н о с т ь  п о сто я н н о го  н асел ен и я  (ср ед н его д о вая) - всего
ты с . ч ел овек

в %  к  п р ед ы д у щ ем у  году

О ж и д а е м а я  п р о д о л ж и тел ь н о сть  ж изни  при рож ден и и ч и сл о  л е т

К о л и ч ес т в о  р о д и в ш и х ся
ты с. ч ел о век

в  %  к  п ред ы д у щ ем у  году

О бщ и й  к о эф ф и ц и е н т  р о ж д аем о сти ч е л о в е к  н а  1000 населения

К о л и ч ес т в о  у м ер ш и х
ты с . ч ел овек

в  %  к  п ред ы д у щ ем у  году

О бщ и й  к о эф ф и ц и е н т  см ер тн о сти ч е л о в е к  н а  1000 населения

Е стеств ен н ы й  п р и р о с т  (+ ), у б ы л ь  (-) ты с . ч ел о век

К о эф ф и ц и ен т  естеств ен н о го  п ри роста ч е л о в е к  н а  1000 населения

М и гр а ц и я  н асел ен и я

п р и б ы л о , ты с . человек

п р и б ы л о , в %  к п реды дущ ем у  году

вы б ы л о , ты с .ч ел о в ек
вы бы л о , в %  к  п реды дущ ем у  году

М и гр ац и о н н ы й  п р и р о ст  (+ ), сн и ж ен и е  (-) ты с. чел о век

К о эф ф и ц и ен т  м и гр ац и о н н о го  п ри роста ч ел о в ек  н а  1000 населения

2. Д е н е ж н ы е  д о х о д ы  и р асходы  н аселения
Д о х о д ы  - всего м лн . руб.

Р еал ьн ы е  р асп о л агаем ы е  д ен еж н ы е  доходы  н аселен ия %  к  п ред ы д у щ ем у  году

Д ен е ж н ы е  д о х о д ы  в р асч ете  н а  ду ш у  н аселен ия в м есяц рубл ей

Ф о н д  н ач и сл ен н о й  зар аб о тн о й  п латы  всех  раб о тн и ко в  (по
п ол н о м у  кругу)

м лн . руб.
в %  к  п ред ы д ущ ем у  году

1 Р асх о д ы  и  с б ер еж ен и я  - всего м лн . руб.

П о к а за т ел и Е д и н и ц а  и зм ер ен и я
О т ч ет н ы й  п ер и од

Т ек у щ и й
год

п л а н о в ы й  п ер и од

в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2
П ревы ш ен и е  д о х о д о в  н ад  р а сх о д ам и  (+ ), и ли  р асход ов  над
д о х о д ам и  (-)

м лн . руб.

В ел и ч и н а  п р о ж и то ч н о го  м и н и м у м а  в  сред н ем  н а  душ у  н асел ен и я  в
м есяц

руб.

Ч и сл ен н о сть  н асел ен и я  с  д е н е ж н ы м и  до х о д ам и  ниж е вели чин ы
п р о ж и то ч н о го  м и н и м у м а  (п о  п о л н о м у  кругу)

в  %  ко  всем у  н аселен ию

С р ед н ем есяч н ая  за р а б о т н а я  п л а т а  о д н о го  р аб отн и ка  п о  круп н ы м  и руб.
сред н и м  п р ед п р и яти ям в %  к  п ред ы д у щ ем у  году
3. Т р у д о в ы е  р есу р сы
С р ед н есп и со ч н ая  ч и с л ен н о с т ь  р аб о тн и к о в  (без внеш них ч ел овек
со в м ести тел ей ) п о  п о л н о м у  кругу в %  к п ред ы д у щ ем у  году
Ч и сл ен н о сть  р а б о т н и к о в , п р ед п о л а га ем ы х  к увол ьнени ю  с
гр ад о о б р азу ю щ его  п р ед п р и ят и я

чел о век

4. З а н я т о ст ь  н а сел ен и я
Ч и сл ен н о сть  н асел ен и я  в  т р у д о с п о с о б н о м  возрасте ч ел овек
О бщ ая  ч и сл ен н о сть  б е зр а б о т н ы х чел о век
Ч и сл ен н о сть  б е зр а б о т н ы х , зар еги стр и р о в ан н ы х  в орган ах
государств ен н ой  сл уж б ы  зан ято сти

чел о век

У р о вен ь  об щ ей  б е зр а б о т и ц ы  (о тн о ш ен и е  общ ей  численности
б е зр аб о тн ы х  к  э к о н о м и ч ес к и  а к ти в н о м у  населен ию )

%

У ровен ь  зар е ги ст р и р о в а н н о й  б езр аб о ти ц ы  (общ ее  количество
за р еги стр и р о в ан н ы х  б е зр а б о т н ы х  к  экон ом ич ески  активном у
н асел ен ию )

%

5. П р о м ы ш л ен н о ст ь

в ы п о л н ен н ы х  р а б о т  и  у с л у г  с о б ств ен н ы м и  силам и , по видам
д еятел ьн ости , о т н о с я щ и м с я  к  п р о м ы ш л ен н о м у  п рои зводству  по

м лн . рубл ей
в  %  к  п ред ы д у щ ем у  году  в

с о п о с тав и м ы х  цен ах
в  т ом  числе:

м л н .р у б л е й
д о б ы ч а  п о л е зн ы х  и ск о п аем ы х в %  к  п р ед ы д у щ ем у  году  в

со п о с тав и м ы х  ценах

м лн . рублей
о б р аб аты в аю щ и е  п р о и зв о д ств а в  %  к  п р ед ы д у щ ем у  году  в

со п о став и м ы х  ц ен ах

м лн . рублей
п р о и зв о д ство  и р асп р е д е л е н и е  эл ек троэн ерги и , газа  и воды в %  к  п р ед ы д у щ ем у  году  в

со п о с тав и м ы х  ц ен ах

В вод  в эксп л у атац и ю  ж и л ы х  д о м о в
кв. м

в %  к п ред ы д у щ ем у  году
6. С ел ьск ое  хозя й ст в о

О бъем  п р о и зв о д с тв а  п р о д у к ц и и  с ел ь ск о го  хозяй ств а  в х озяй ств ах
всех  категорий »

млн. рубл ей

в  %  к  п р ед ы д у щ ем у  году  в
со п о с тав и м ы х  ц ен ах

П о к а за т ел и Е ди н и ц а  и зм ер ен и я
О тч етн ы й  п ер и од Т ек у щ и й

год
п л а н о в ы й  п ер и од

в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2
7. М у н и ц и п а л ь н а я  собст в ен н о ст ь
Д о х о д ы  о т  и сп о л ьзо в ан и я  и м ущ еств а , н ах о д ящ его ся  в
государств ен н ой  и  м у н и ц и п ал ьн о й  со б ств ен н о сти

м лн . р уб л ей

Д о х о д ы  о т  п род аж и  м атер и ал ь н ы х  и н ем ат е р и а л ь н ы х  акти в ов м лн . р уб л ей

$. И н в ести ц и и
И нвести ци и  в осн о в н о й  кап и тал  з а  с ч е т  всех  и сто ч н и к о в
ф и нан си рован ия

в ц ен ах  со о тветству ю щ и х  л ет , млн .
рубл ей

И н д ек с  ф и зи ч еско го  о б ъ е м а  и н в ести ц и й  в о сн о в н о й  капи тал
%  к  п ред ы д у щ ем у  го д у  в

со п о став и м ы х  ц ен ах

И н в ести ц и и  в осн ов н ой  кап и тал  по  и сто ч н и кам  ф и н ан си рован и я:

С об ств ен н ы е с р ед ств а  п р ед п р и яти й м лн . р уб л ей
и з них:

п рибы ль м лн . рубл ей
ам орти зац и я м лн . рубл ей

П р и в л еч ен н ы е  ср ед ства м лн . рубл ей
и з них:

креди ты  банков , млн. рубл ей
в т .ч . креди ты  и н о стр ан н ы х  бан к о в млн. р уб л ей

заем н ы е  с р ед ст в а  др у ги х  о р ган и зац и й м лн . рубл ей
бю д ж етн ы е  сред ства млн. рубл ей

в т о м  числе:
из ф ед ер ал ь н о го  б ю д ж е т а м лн . рубл ей
из об л астн о го  б ю д ж е т а м лн . рубл ей
из б ю д ж ета  м ун и ц и п ал ьн о го  о бразов ан и я м лн . рубл ей

ср ед ства  в н еб ю д ж етн ы х  ф он дов м л н .р у б л е й
прочие млн. рубл ей

9. Р а зв и т и е  со ц и а л ь н о й  сф ер ы

Ч и сл ен н о сть  детей  в д о ш к о л ь н ы х  о б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и ях ты с . чел.

Ч и сл ен н ость  о буч аю щ и хся  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и ях
(без веч ер н и х  (см ен н ы х) о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  у ч р е ж д е н и я х  (н а
н ач ал о  у ч еб н о го  года)

ты с . чел.

госу д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х ты с. чел.
н егосударствен  н ы х ты с . чел.

Ч и сл ен н о сть  о б уч аю щ и хся  в  о б р а зо в ател ьн ы х  уч р еж д ен и й
н ач ал ьн ого  п роф есси о н ал ьн о го  о бразов ан и я

ты с . чел.

Ч и сл ен н ость  сту д ен то в  о б р азо в ател ьн ы х  у ч р еж д ен и й  сред него
п роф есси он ал ьн ого  о б р азо в ан и я  (н а  н ач ал о  у ч еб н о го  года)

ты с . чел.

П о к а за т ел и Е д и н и ц а  и зм ер ен и я
О тч ет н ы й  пер и од

Т ек у щ и й
год

п л а н о в ы й  п ер и од

в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2
и з  н их  в  го суд арств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в ател ьн ы х
уч р еж д ен и ях

ты с. чел.

Ч и сл ен н о сть  студен тов  о б р а зо в ате л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  вы сш его
п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я  (н а  н ач ал о  у ч е б н о го  года)

ты с. чел.

и з  н их  в  го суд арств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р а зо в ател ьн ы х
уч р еж д ен и ях

ты с . чел.

В ы п у с к  сп ец и ал и стов :
В ы п у ск  сп ец и ал и сто в  о б р а зо в ател ьн ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  сред н его
п роф есси о н ал ьн о го  о бразов ан и я

ты с. чел .

В ы п у ск  сп ец и ал и сто в  о б р а зо в ател ьн ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  вы сш его
п роф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я

ты с. чел .

О бесп еч ен н о ст ь
О бесп ечен н ость :
б о л ьн и ч н ы м и  кой кам и  н а  10 000  ч е л о в е к  н асел ен и я коек
о б щ ед о сту п н ы м и  би б л и о тек ам и учреж д. н а  100 т ы с .н асел ен и я
у ч р еж д ен и ям и  кул ьтурн о-досугов ого  т и п а учреж д. н а  100 т ы с .н асел ен и я

д о ш к о л ь н ы м и  о б р азо в ател ьн ы м и  уч р еж д ен и ям и м ест  н а  1000 детей  в возр асте  1-6 л е т

м о щ н о сть ю  ам б у л ато р н о -п о л и к л и н и ч еск и х  у ч р еж д ен и й  н а  10 000
ч ел о век  н асел ен ия

на кон ец  года; п осещ ен и й  в см ену

Ч и сл ен н ость :
в рачей  всех  сп ец иальн остей н а  ко н ец  года ; ты с. чел.
ср ед н его  м ед и ц и н ско го  п ер со н ал а н а  ко н ец  го д а ; т ы с . чел.